NIECHAJ RZĄDY POSTĘPUJĄ PODOBNIE,
A SPRAWA POKOJU BĘDZIE URATOWANA.

■NA OKŁADCE: Krążownik ..Aurora“ wystrzałem armatnim, skierowanym na Pala« Zimowy. obwieścił 25 października
początek nowej ery — ery Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej. rys. E. Karłowski

Wezwanie II Ogólnorosyjskiego Zjazdu
Rad, zwołanego do Piotrogrodu w
dniu 25 października (7 listopada)
1917 r., a otwartego o godz. 22.45 — głosiło:

„Opierając się na woli olbrzymiej wię
kszości robotników, żołnierzy i chłopów,
opierając się na przeprowadzonym w Piotro-
grodzie zwycięskim powstaniu robotników
i garnizonu, Zjazd bierze władzę w swe ręce“.

Wezwanie było sygnałem do rewolucji.

Ten buiżu-
azyjiiy, anty rewolucyjny i imperialistycz
ny rząd uliarony jednak został niewiele po
nad poi roku po jego utworzeniu. Wybu
chła Wierna Socjalistyczna Rewolucja!

Początek jej ualo hasło — wystrzał
150 mm uziała Krążownika „Aurora", skie
rowany na Pałac Zimowy, siedzibę Rządu
Tymczasowego. Wystrzałem tym krążow
nik „Aurora" obwieścił 25 października (7
listopada) 1917 roku początek nowej ery —
ery Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji.

W WALCE Z BIAŁOGWARDZISTAMI
i Niemcami

Jak już wspomniano Flot3 Radziecka
powołana zostaia uo życia dekretem Leni
na z dnia 14 lutego 1918 roku.